
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 765/2024 del 12/12/2024

OGGETTO: Collegio dei Revisori Contabili - Provvedimenti

Il giorno 12/12/2024 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI TEDESCO A

FRANCESCO GRIPPA P

PASQUALE MARANO P

ALFONSO MATRONE P

ANTONIO ORLOTTI A

Presenti: 4   Assenti: 2

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: CARMINE FRUNZO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:
 VINCENZO BENNET - Presidente del Collegio dei Revisore dei Conti



Sono assenti i Sigg: Tedesco Giovanni, Orlotti Antonio.
Giustificano l’assenza i Sigg: Tedesco Giovanni, Orlotti Antonio

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che con nota acquisita con  prot. n. 14440 del 02/12/2024 il Collegio
dei Revisori Contabili chiede l’adeguamento dell’attuale compenso, in osservanza
della legge n. 49 del 21/04/2023 in materia di “equo compenso delle prestazioni
professionali”, pubblicata in G.U. con n. 104 del 05/05/2023;

 VISTO  che l’art. 1 della Legge suddetta dispone che per equo compenso si intende
la corresponsione di un compenso proporzionato alla quantità e qualità del lavoro
svolto, al contenuto e alle caratteristiche della prestazione professionale,  nonché
conforme ai compensi previsti per ogni categoria professionale;

 CONSIDERATO  che  le  funzioni  dei  revisori  contabili,  come  sancito  dall’ultimo
Decreto Ministeriale, sono esponenzialmente  aumentate sia nei compiti che nelle
funzioni attribuite;

 RITENUTO che si rende necessario adeguare i compensi di cui alla deliberazione
C.D. n. 18/2021,  in osservanza delle disposizioni normative sull’equo compenso e
per tutelare la qualità e affidabilità  delle attività di supervisione, indirizzo e verifica
richieste;

 VISTO il DM n. 140 del 20/07/2012 che stabilisce i parametri di riferimento per i
compensi  spettanti  ai  dottori  commercialisti  ed  esperti  contabili  sulla  base  dei
componenti positivi di reddito lordi e delle attività del Bilancio;

 CONSIDERATO che sulla base dei criteri stabiliti dal suddetto DM 140/2012, oltre il
coefficiente incrementativo per l’attività di revisione legale, scaturisce un compenso
complessivo per il Collegio dei revisori contabili   pari a € 52.500,00 annuali  oltre
oneri previsti per legge;

 VISTO che l’importo annuale di € 30.000,00 oltre oneri è già imputato al mastro di
bilancio del conto economico 4.1.2.04 “compenso e indennità di carica ai membri
del Collegio Revisori dei Conti”, il residuo importo di € 22.500,00 trova capienza nel
mastro 2.1.1.07 “fondo oneri diversi”;

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini e
del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO  ATTO  del  parere  di  regolarità  contabile  reso  della  dott.ssa  Daniela
Gregorio, Capo Settore e Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di adeguare, a decorrere dall’anno in corso, il compenso dei componenti del Collegio

dei Revisori Contabili all’importo complessivo di € 52.500,00 oltre oneri, comprensivo
di spese di trasferta, di cui:
- € 22.500,00 oltre oneri per il presidente del Collegio dott. Bennet Vincenzo,
- € 15.000,00 oltre oneri al componente del Collegio dott. Memoli Carmine,



- € 15.000,00 oltre oneri al componente del Collegio dott. Citro Bartolomeo;
 di imputare l’importo di € 22.500,00 (€ 30.000,00 oltre oneri già imputati al mastro

4.1.2.04 “compenso e indennità di carica ai membri del Collegio Revisori dei Conti”)
al mastro di Bilancio  2.1.1.07 “fondo oneri diversi”.

------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Collegio dei Revisori Contabili - Provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 12/12/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Collegio dei Revisori Contabili - Provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 12/12/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:25

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 CARMINE FRUNZO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 10/01/2025

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  12/12/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 10/01/2025

 


		2025-01-10T12:01:28+0100
	GUIDO CONTINI


		2025-01-10T12:02:06+0100
	CARMINE FRUNZO


		2024-12-12T12:24:31+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-12-12T12:20:43+0100
	DANIELA GREGORIO




